述职述廉总结报告
科技处 侯小改

根据学校纪委《关于对处级领导班子和领导干部2013年度贯彻落实党风廉政建设责任制情况进行考核的通知》的要求，现将2013年度落实党风廉政建设责任制情况总结如下：
一、加强党性修养，树立宗旨意识，筑牢拒腐防变的思想道德防线

自觉加强党性修养，牢固树立宗旨意识，筑牢拒腐防变的思想道德防线。严于律己，洁身自好，自觉做到标准更高一些、要求更严一些，作学习的表率、落实的表率、接受监督的表率。弘扬红色传统，抵制黑色腐败，牢固树立廉政是一道不可触碰的“高压线”的认识，时时提醒自己，处处要求自己，管好家人、亲属以及身边工作人员，坚决杜绝违反《廉政准则》行为的发生。

二、加强学习，提高素质，认真落实惩防体系实施纲要及“八项规定”的要求

一年来，认真学习了党纪党规和领导干部廉洁从政“四大纪律八项要求”、《中国共产党党内监督条例》、《中国共产党党员领导干部廉洁从政若干准则》、《中国共产党纪律处分条例》、《建立健全教育、制度、监督并重的惩治和预防腐败体系实施纲要》及“八项规定”的要求等内容，进一步强化了党性观念和纪律意识，提高了自我防范能力，增强了自重、自省、自警、自励的自觉性，从思想源头筑牢了拒腐防变的思想防线，规范了从政行为，有效地防止了腐败问题的发生。严格落实“领导干部不准接受主管范围内的下属单位和个人、直接管理的服务对象以及其他与行使职权有关系的单位和个人赠送的现金、有价证券、支付凭证”的规定。做到了廉洁从政。
三、高度重视，强化责任，认真履行党风廉政建设责任制岗位职责
 党风廉政建设是党的建设的重要内容，自己从思想上高度重视，从讲政治的高度认识党风廉政建设责任制工作的极端重要性，不断增强党风廉政建设的自觉性和紧迫性。一年来，自己在加强自律的同时，按照要求全力落实党风廉政建设责任制，认真按照“一岗双责”的要求履行党风廉政建设责任制职责。始终按照工作权限和工作程序履行职责，坚持公平正直，不徇私情，珍视和正确行使党和人民赋予的权利，勤勤恳恳为教师科研人员做好服务。自己主要负责自然科学各类计划的申报工作，在项目的磷选中，始终做到公开、公正、公平，没有利用职务便利为亲属及身边工作人员谋取利益，没有吃、拿、卡、要、报等现象。家人、属下及身边工作人员没有违纪违法等不廉情况发生。

四、努力工作，争创佳绩
2013年，我校在获国家自然科学基金资助项目数量、质量及经费数量上创历史新高。今年共获国家自然科学基金项目立项67项，资助经费达到2337.5万元， NSFC-河南省人才培养联合基金项目19项，获得数量处在河南高校第二的位置。人才项目及团队建设取得新成绩。2013年我校入选国家教育部“长江学者和创新团队发展计划”1个，获河南省科技创新人才1人，河南省杰出青年1人，获河南省教育厅科技创新团队2个，创新人才3人。

PAGE
2